АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________ ___        № _______

р.п. Кузоватово

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области от 15.06.2020 года

№ 331 «Об утверждении муниципальной

программы «Охрана окружающей среды и

восстановление природных ресурсов на

территории муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2020-2024

годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

администрация муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области от 15.06.2020 года № 331 «Об

утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и

восстановление природных ресурсов на территории муниципального

образования «Кузоватовский район» на 2020-2024 годы» изменения, изложив

Приложение №1 к нему в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления экономического развития и инвестиций администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Бурханову Н.Ю.

Глава администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»      А.Н. Вильчик

Ведущий инспектор – главный эколог отдела по вопросам

сельского хозяйства и природопользования управления

экономического развития и инвестиций       О.А. Голубкина

Начальник отдела правового обеспечения      Л.В. Никулаева

 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»

от _____________. №____

«Приложение №1к постановлению

администрации муниципального

образования «Кузоватовский

район» от 15 июня 2020г. №331»

Перечень мероприятий с указанием финансового обеспечения муниципальной программы «Охрана окружающей среды

и восстановление природных ресурсов на территории муниципального образования «Кузоватовский район»

 на 2020 — 2024 годы»

№

п/п

Наименование мероприятия Источник

финансирования

Финансирование по годам, тыс.руб. Ответственный

исполнитель
2020  2021  2022  2023  2024

1 Проведение экологических мероприятий:

-очистка прибрежных полос;

-очистка и благоустройство зелёных зон, санитарная очистка

зелёных насаждений, снос сухостойных деревьев, озеленение

(парков, скверов, садов и т. д.);

-«Экологический субботник»;

Бюджет

муниципального

образования

«Кузоватовский

район»

500060582000800102

44

 1,0 7,0 8,0 8,0 Администрация

муниципального

образования

«Кузоватовский

район»

 -очистка и благоустройство родников; Бюджет

муниципального

образования

«Кузоватовский

район»

500060582000800102

44

6,0 10,5 13,0 14,0 17,0 Администрация

муниципального

образования

«Кузоватовский

район»

 - подготовка декларации безопасности гидротехнического

сооружения

Бюджет

муниципального

образования

25,0 14,5 22,0 22,0 22,0 Администрация

муниципального

образования

«Кузоватовский

район»

500060582000800102

44

«Кузоватовский

район»

 - выпуск буклетов, социальной рекламы, направленных на

экологическое просвещение населения, размещение

наружной рекламы

Бюджет

муниципального

образования

«Кузоватовский

район»

500060582000800102

44

  2,0 3,0 5,0 Администрация

муниципального

образования

«Кузоватовский

район»

 - ликвидация несанкционированных мест складирования

твёрдых коммунальных отходов.

Бюджет

муниципального

образования

«Кузоватовский

район»

500060582000800102

44

  4,0 7,0 9,0 Администрация

муниципального

образования

«Кузоватовский

район»

 -обустройство мест (площадок) накопления твёрдых

коммунальных отходов

Бюджет

муниципального

образования

«Кузоватовский

район»

500060582000800102

44

6,0  10,0 11,0 13,0 Администрация

муниципального

образования

«Кузоватовский

район»

 -осуществление мероприятий по приобретению контейнеров

(бункеров) для сбора твердых коммунальных отходов

Бюджет

муниципального

образования

«Кузоватовский

район»

500060582000800102

44

 17,0

 Итого по программе 278,0 37,0 43,0 58,0 65,0 75,0